

Bielsko-Biała, 14.04.2023 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ ZŁOTE ŁANY

ZA OKRES 01.01.2022 – 31.12.2022

W 2022 r. Fundacja realizowała swoje cele statutowe poprzez:

- promocję i organizację wolontariatu,
- projekt „Integrujemy i aktywizujemy Złote Łany”
- projekt „Aktywny Senior VIII”.
- akcję „Nie marnuj żywności”,
- zbiórki publiczne, w tym zbiórki żywności
- inne działania na rzecz mieszkańców osiedla Złote Łany

1. PROMOCJA I ORGANIZACJA WOŁONTARIATU

Wolontariatem stałym objęte są osoby starsze i niepełnosprawne w miejscu swojego zamieszkania. W ubiegłym roku 10 wolontariuszy opiekowało się grupą 10 samotnych, niepełnosprawnych seniorów. Wsparcie wolontariuszy polegało najczęściej na robieniu zakupów, pomocy w sprzątaniu i zapewnieniu towarzystwa podopiecznym.

W ramach wolontariatu akcyjnego 80 wolontariuszy z bielskich szkół średnich wspomagało nas w czasie zbiórek żywności. W czerwcu odbyło się szkolenie przyszłych wolontariuszy w L.O. nr VIII w Bielsku-Białej oraz świętowaliśmy Dzień Wolontariusza.

2. „INTEGRUJEMY I AKTYWIZUJEMY ZŁOTE ŁANY”

Projekt trwał od 01.07.2021 r. do 30.09.2022 r. i był współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach osi priorytetowej: IX. Włączenie społeczne; działania: 9.1 Aktywna integracja; poddziałania: 9.1.5 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. Całkowita wartość projektu wyniosła **335 325,00 zł** (dofinansowany w wysokości **318 558,75 zł**).

Projekt skierowany był do 45 osób, mieszkańców osiedla Złote Łany, zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym w szczególności osób niepełnosprawnych, długotrwale chorych, seniorów, osób bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo, osób z zaburzeniami psychicznymi oraz otoczenie tych osób. Celem projektu była aktywizacja społeczna i zawodowa poprzez wdrażanie Programu Aktywności Lokalnej w Mieście Bielsko-Biała.

W ramach projektu zostały uruchomione działania środowiskowe dla seniorów i wolontariuszy jak i wsparcie społeczno-zawodowe dla osób nieaktywnych zawodowo. Udział w projekcie pozwolił uczestnikom nabyć nowe umiejętności oraz aktywnie włączyć się w życie społeczne i zawodowe.

W ramach projektu w latach 2021-2022 przeprowadzono warsztaty takie jak:

- Senior FIT65+ - zajęcia aktywizacji ruchowej i umysłowej miały na celu zachęcenie osób starszych do aktywności ruchowej i umysłowej.
Zrealizowano 60 spotkań w wymiarze 434 godzin.
- Spotkania eko-logiczne - zajęcia te promowały ideę zero waste, mówiły o relacji człowieka z przyrodą. Prowadzone były również warsztaty zdrowej kuchni, uczyły zdrowej diety ściśle związanej z porami roku.
Zrealizowano 56 spotkań w wymiarze 392 godzin.
- Warsztaty rękodziela - zajęcia mające na celu poprawę sprawności manualnej, rozwój kreatywności i wyobraźni. Tematem przewodnim zajęć było tworzenie metodami upcyklingu galanterii, biżuterii i innych ozdób.
Zrealizowano 60 spotkań w wymiarze 434 godzin.
- Spotkania muzyczno-teatralne - głównym celem zajęć było poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej uczestników oraz rozwijanie słuchu i pamięci. Zajęcia opierały się na nauce lubianych i popularnych piosenek biesiadnych, żołnierskich i góralskich znanych z czasów młodości uczestników.
Zrealizowano 15 spotkań w wymiarze 30 godzin.

W ramach projektu działał również Osiedlowy Klub Wolontariusza. Odbyło się 15 spotkań podczas których uczestnicy projektu byli przygotowywani do pracy Wolontariusza. Wymieniano wspólne doświadczenia, uczono się jak najlepiej budować więzi społeczne. Obchodziliśmy również Dzień Wolontariusza na osiedlu.

Ponadto zorganizowaliśmy 5 spotkań plenerowych dla mieszkańców. Imprezy „Śpiewaj i gotuj razem z nami” promowały europejską kulturę i kuchnię. Ich celem była integracja mieszkańców osiedla i edukacja. Dla naszych podopiecznych zorganizowano również ognisko na terenie ROD „Złote Łany”. Celem spotkania była integracja mieszkańców osiedla Złote Łany, zwłaszcza seniorów, osób samotnych i niepełnosprawnych. W każdym z tych spotkań brało udział ponad 50 osób.

W ramach projektu odbyła się również wycieczka do Brennej i Górek Wielkich połączona z ogniskiem, w której udział wzięło 45 osób.

Kolejnym rodzajem działań były spotkania promujące prozdrowotne zachowania, ostrzegające przed chorobami cywilizacyjnymi. Ich celem było podnoszenie świadomości i wiedzy na temat zmian biologicznych, zdrowotnych i społecznych zachodzących zależnych od wieku oraz wpływ tych zmian na funkcjonowanie w społeczeństwie.

Przeprowadzono 15 spotkań, każde w wymiarze 3 godzin. W każdych zajęciach brało udział około 25 osób.

Dla grupy osób nieaktywnych zawodowo kontynuowano zajęcia w ramach Klubu Integracji Społecznej. Można było skorzystać z treningu umiejętności społecznych, umożliwiono konsultacje indywidualne z coachem motywacyjnym, psychologiem i z doradcą zawodowym. Uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w 36 takich spotkaniach. Ponadto osoby te brały udział w kursach zawodowych i były kierowane na staże.

3. „AKTYWNY SENIOR VIII”

Projekt trwał od 24.10.2022 r. do 30.12.2022 r. i był współfinansowany ze środków Miasta Bielsko-Biała. Dofinansowanie projektu wyniosło **9 420,00 zł**, całkowity koszt realizacji zadania wyniósł **11 420,00 zł**.

W ramach projektu odbywały się cyklicznie 4 bloki tematyczne: zajęcia aktywizacji ruchowej i umysłowej, warsztaty ekologiczne, zajęcia muzyczne oraz zajęcia z rękodzieła. W każdym z warsztatów brało udział ok. 25 osób. Przeprowadzono 68 godzin zajęć i warsztatów.

Zajęcia aktywizacji ruchowej i umysłowej miały na celu zachęcenie do zwiększenia aktywności fizycznej oraz poznanie różnorodnych technik relaksacyjnych. Część uwzględniająca aktywizację umysłową obejmowała gry planszowe oraz logiczne.

Warsztaty ekologiczne miały na celu poszerzyć wiedzę osób starszych na temat recyklingu, segregacji śmieci oraz szeroko pojętej troski o środowisko naturalne. W ramach tych zajęć uczestnicy pracowali z materiałem z odzysku.

Druga część tych warsztatów skupiona była na naturoterapii, przede wszystkim na automasażu oraz na zajęciach pt.: „Kuchenna apteczka – jak przyprawami z kuchni wyleczysz najczęstsze dolegliwości. Garść domowych przepisów wraz z prezentacją”.

Zajęcia muzyczne przeprowadzane pod okiem instruktora wzmocniły więzi społeczne uczestników oraz zbudowały poczucie wspólnoty. Uczestników zajęć muzycznych połączył

wspólny śpiew oraz zabawa, która w pozytywny sposób wpłynęła na poprawę kondycji psychicznej.

Zajęcia z rękodzieła miały na celu zapobieganiu izolacji poprzez kontakt seniorów o podobnych zainteresowaniach i uzdolnieniach. Na zajęciach uczestnicy tworzyli ozdoby świąteczne w różnych technikach m.in. decoupage, na szydełku, z włóczki, itp., które następnie pokazano na grudniowym Pikniku Organizacji Pozarządowych.

4. AKCJA „NIE MARNUJ ŻYWNOŚCI”

Żywność pozyskiwana była ze sklepów: Netto przy ul. Jutrzenki i Kierowej, sklepu Biedronka przy ul. Żywieckiej oraz KFC z Centrum Handlowego Sfera. W okresie sprawozdawczym przyjęto ponad 22 tony żywności (**22 627,51 kg**) o wartości **175 227,95 zł**. Korzystając z pomocy placówek wymienionych powyżej, pozyskiwano żywność o krótkim terminie przydatności (pieczywo, warzywa, owoce oraz produkty mięsne), co pozwalało na bieżąco wspomagać grupę seniorów z osiedla Złote Łany. Ta forma pomocy trafiała systematycznie do grupy ponad 60 seniorów spełniających kryteria, głównie finansowe, określone w Regulaminie Przyjmowania i Wydawania Darów. Nadwyżki żywności, przede wszystkim pieczywa i warzyw, nieodebrane przez naszych podopiecznych są przekazywane do Świetlicy Senior + oraz lokalnej Jadłodzielni. Do części osób, z racji stanu zdrowia i wieku, żywność była dostarczana do mieszkań.

5. ZBIÓRKI PUBLICZNE

W 2022 r. przeprowadzono III zbiórki publiczne:

I) „Każda rzecz się przyda”

W ramach tej zbiórki zorganizowano:

- Wielkanocną Zbiórkę Żywności

Zbiórkę żywności przeprowadzono w Netto przy ul. Jutrzenki 12, zebrano **69 kg** o wartości **644,00 zł**. Dzięki wsparciu finansowemu: Gemini Park, Spółdzielni Mieszkaniowej Złote Łany oraz środkom własnym zakupiono żywność, z której sporządzono **115 paczek** (w Centrum Informacji i Pomocy wydano 62 paczki, do mieszkań podopiecznych dostarczono 53 paczki).

- Zbiórkę Żywności na Święta Bożego Narodzenia

Zbiórkę przeprowadzono w 5 placówkach handlowych: Auchan ul. Boh. Monte Cassino 421, Bił ul. Leszczyńska 20, Netto ul. Kierowa i ul. Jutrzenki oraz Euro Sklep ul. Lenartowicza 20. Zebrano **1551,00 kg** żywności o wartości **15 348,25 zł**, z której sporządzono **186 paczek** (w Centrum Informacji i Pomocy wydano 115 paczek, do mieszkań podopiecznych dostarczono 71 paczek).

Paczki zawożono do domów osób najstarszych i w złym stanie zdrowia, które nie mogły samodzielnie ich odebrać. W skład podstawowej paczki wchodziły: cukier, mąka, olej, konserwy (opcjonalnie mięsna, rybna, owocowa lub warzywna), makaron, ryż, herbata, kawa lub kakao oraz słodycze.

Oprócz tego korzystając z darowizny przekazanej nam przez Hipermarket Auchan, w postaci dużych ilości kosmetyków, mogliśmy dołożyć je do paczek z żywnością. W każdej paczce znalazły się kosmetyki takie jak: szampon, odżywka do włosów, pasta do zębów, maseczki do twarzy, żele pod prysznic, kosmetyki do peelingu ciała.

Świąteczną zbiórkę żywności realizowali uczniowie-wolontariusze bielskich szkół średnich, takich jak: VIII LO im. Hanny Chrzanowskiej, II LO im. Adama Asnyka, LO Katolickiego Towarzystwa Kulturalnego, ZDZ im. gen. Stanisława Sosabowskiego.

II) „Solidarni z Ukrainą”

Od wybuchu wojny w Ukrainie tj. 24.02.2022 r. dla uchodźców przybywających do Bielska-Białej i okolicy zbierano artykuły takie jak: żywność, środki chemiczne i higieniczne, pościel, koce, ręczniki oraz inne drobne przedmioty. Zbiórki trwały od marca do września 2022 r. Przeprowadzono je w placówkach Netto, Auchan oraz w siedzibie Fundacji. Łącznie zebrano **1450 kg** artykułów o wartości **4 089,71 zł**. Zebrano między innymi: żywności 880 kg, art. chemiczne i higieniczne 407 kg, pościeli, ręczników i koców 153 kg, art. różne 10 kg.

Uchodźcy przychodząc do biura Fundacji otrzymywali wsparcie rzeczowe dla siebie, swoich rodzin oraz grup, które reprezentowali. Zebrane dary były również przesyłane bezpośrednio na Ukrainę. Za transport odpowiedzialne były inne organizacje i znane, wiarygodne osoby. Wsparto 6 takich transportów na niemal **500 kg**. Oprócz tego czterokrotnie, na łączną ilość **144 kg**, zawieziono żywność do miejsc, w których przebywały większe grupy Ukraińców.

III) „Koty czekają na twoją pomoc”

W ubiegłym roku przeprowadzono 2 zbiórki dla bezdomnych kotów, podczas których udało się zebrać ponad 500 kg karmy. Jest ona wydawana karmicielom z osiedla Złote Łany. Ponad 90 kg karmy, za pośrednictwem Fundacji Świat w Naszych Rękach, została przeznaczona na potrzeby zwierząt pozostałych bez opieki na Ukrainie.

6. INNE DZIAŁANIA NA RZECZ MIESZKAŃCÓW OSIEDLA ZŁOTE ŁANY

Corocznie zwiększa się liczba osób starszych potrzebujących wsparcia w wielu aspektach życia, głównie w zakupach i załatwieniu spraw urzędowych. Pomagaliśmy wypełniać wnioski (w szczególności o dodatek osłonowy oraz mieszkaniowy), pisma do różnych instytucji takich jak MOPS, ZUS. Informowaliśmy o dostępnych programach profilaktycznych, finansowanych przez NFZ.

Kierowaliśmy również do odpowiednich instytucji osoby potrzebujące bezpłatnej pomocy prawnej. Na bieżąco realizowaliśmy różne formy interwencji na wniosek mieszkańców. Współpracowaliśmy z Urzędem Pracy, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Bielskim Centrum Psychiatrii – Olszówka.

Nasi Seniorzy po zakończeniu projektu „Integrujemy i aktywizujemy Złote Łany”, w dalszym ciągu mieli możliwość spotkań ze specjalistami z różnych dziedzin. Miały one charakter nie tylko edukacyjny, ale również aktywizujący i integrujący tę grupę. Między innymi odbyło się spotkanie z policjantem, na którym seniorów poinformowano jak można ustrzec się przed kradzieżą i oszustwem. Zorganizowaliśmy również konsultacje dla seniorów z naszego osiedla, przeprowadzone przez Klinikę Okulistyczną zajmującą się problematyką zaćmy, które dla wygody naszych podopiecznych miały miejsce w Centrum.

Zorganizowaliśmy również warsztaty „Jesienne stylizacje”, na których seniorki mogły skorzystać z zabiegów fryzjerskich i kosmetycznych. Stylizację przeprowadzili uczniowie Zespołu Szkół im. gen. Stanisława Sosabowskiego w Bielsku-Białej.

Miasto Bielsko-Biała, w ramach Dni Seniora, zorganizowało dla tej grupy społecznej wiele różnych imprez, w tym Paradę Kapeluszy, w której licznie wzięli udział seniorzy z naszego osiedla. Dodatkowo ZUS, NFZ oraz Komenda Miejska Policji zorganizowała konsultacje ekspertów informujących o aktualnych przepisach.

W każdym z opisanych spotkań uczestniczyło około 30 osób.

W grudniu, jak co roku, przygotowano uroczyste spotkanie wigilijne dla podopiecznych, szczególnie samotnych i ubogich seniorów, nie mających nikogo z kim

mogliby spędzić ten świąteczny czas. Tradycyjne potrawy wigilijne połączone z kolędowaniem przy akompaniamencie góralskiej muzyki sprawiły wiele radości zaproszonym gościom. W Wigilii wzięło udział ponad 50 osób, które oprócz poczęstunku otrzymały drobne prezenty.

W 2022 r. Fundacja Aktywności Społecznej Złote Łany współpracowała z:

- Powiatowym i Wojewódzkim Urzędem Pracy (Fundacja jest członkiem Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bielsku-Białej)
- Urzędem Miejskim w Bielsku-Białej
- Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej
- Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej
- Policją i Strażą Miejską
- Radą Osiedla Złote Łany
- Śląskim Bankiem Żywności i bielskimi placówkami handlowymi stanowiącymi teren zbiórek żywności
- domami pomocy społecznej
- organizacjami działającymi na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i zapobiegającymi bezdomności zwierząt
- placówkami kultury – Bielskie Centrum Kultury, kino Helios
- Radio Bielsko.

CZŁONEK ZARZĄDU
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany

Grażyna Nalepa

PREZES
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany
Joanna Edelman

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA

1. Nazwa: "Fundacja Aktywności Społecznej Złote Łany"
Siedziba: ul. Jutrzenki 18, 43-300 Bielsko-Biała,
Fundacja została zarejestrowana w dniu 06.09.2005 r. przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej i wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego Stowarzyszeń, innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, pod numerem **KRS 0000240394**.
Od 23.01.2014 r. Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego.
2. Czas trwania Fundacji: nieograniczony.
3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym: od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
4. Sprawozdanie zostało sporządzone przy zastosowaniu zasad rachunkowości przewidzianych dla jednostek mikro. Zrezygnowano z zasad ostrożności przy wycenie poszczególnych składników aktywów i pasywów.
5. Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości. Najbardziej prawdopodobnymi przyczynami stanowiącymi ewentualne zagrożenie dla kontynuowania działalności Fundacji są problemy wynikające z pandemii koronawirusa lub wojny. Zarówno finansowe jak i społeczne, czyli takie nie dające się przewidzieć.
6. Zasady polityki rachunkowości:
 - a) Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia lub kosztu wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
 - b) Zapasy wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy. Pozyskane dary żywności i innych rzeczy przeznaczone są do nieodpłatnego przekazania odbiorcom wyceniane są według wartości określonej przez darczyńcę, a w przypadku nieokreślenia wartości, dary wycenia się według wartości rynkowej podobnych produktów z uwzględnieniem cech świadczących o ich niepełnej wartości.
 - c) Inwestycje krótkoterminowe - środki pieniężne w kasie i banku wycenia się według wartości nominalnej.
 - d) Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.
 - e) Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.



f) Kapitały - Fundusze własne stanowią: fundusz statutowy oraz fundusze tworzone zgodnie z obowiązującym prawem, statutem i uchwałami.

g) Fundacja nie tworzy rezerw.

h) Przychody, koszty, wynik finansowy

Przychody z działalności operacyjnej stanowią otrzymane środki pieniężne, otrzymane dotacje, darowizny rzeczowe.

Ewidencja kosztów prowadzona jest w układzie kont pozwalającym na wyodrębnienie kosztów poszczególnych zadań statutowych.

Wynik finansowy działalności Fundacji stanowi różnica pomiędzy przychodami działalności statutowej a kosztami realizacji zadań statutowych, pomniejszona o koszty administracyjne, z uwzględnieniem pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych i finansowych.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Załącznikiem nr 6 Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.

i) W związku z realizacją projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020 (Europejski Fundusz Społeczny) stosuje się następujące zasady księgowania: Wpływ dotacji (zaliczki dotacji) księguje się na koncie rozliczenia międzyokresowe przychodów; wydatki dotacyjne księguje się na koncie rozliczenia międzyokresowe kosztów. Po zatwierdzeniu wniosku o płatność wpływy dotacji zostają przeksięgowane na konto przychodów a wydatki dotacyjne na konto kosztów NKUP.

24. MAR. 2023

KSIEGOWA
CERTYFIKAT KSIEGOWY MIN. FINANSÓW
NR 42836/2019
Gabriela Zieleźnik-Losa
mgr inż. Gabriela Zieleźnik-Losa

CZŁONEK ZARZĄDU
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany
Grażyna Nalepa

PREZES
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany
Joanna Edelman

BILANS sporządzony na dzień 31.12.2022 r.
na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości

AKTYWA

Wyszczególnienie aktywów 1	Stan aktywów na dzień:	
	31.12.2022 2	31.12.2021 3
A. AKTYWA TRWAŁE	0,00	0,00
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B. AKTYWA OBROTOWE	48 518,77	182 967,17
I. Zapasy	7 872,64	0,00
II. Należności krótkoterminowe	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	40 646,13	97 926,37
1. Środki pieniężne	40 646,13	97 926,37
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	85 040,80
C. NALEŻNE WPŁATY NA FUNDUSZ STATUTOWY	0,00	0,00
Aktywa razem	48 518,77	182 967,17

PASYWA

Wyszczególnienie pasywów 1	Stan pasywów na dzień:	
	31.12.2022 2	31.12.2021 3
A. FUNDUSZ WŁASNY	48 471,27	40 467,15
I. Kapitał (fundusz) podstawowy (fundusz statutowy)	3 000,00	3 000,00
II. Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	37 467,15	-16 607,79
IV. Zysk (strata) netto	8 004,12	54 074,94
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	47,50	142 500,02
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	47,50	0,02
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	142 500,00
Pasywa razem	48 518,77	182 967,17

Bielsko-Biała, 24.03.2023 r.

(miejsce i data sporządzenia)

KSIĘGOWA

CERTYFIKAT KSIĘGOWY MIN. FINANSÓW

NR 42836/2010

mgr inż. Gabriela Zielesnik-Losa

CZŁONEK ZARZĄDU
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany

Grażyna Nalepa

PREZES
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany
Joanna Edelman

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości

Poz	Wyszczególnienie	Kwota za rok 2022	Kwota za rok 2021
1	2	3	4
A	Przychody z działalności statutowej	564 776,28	354 474,40
I	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	564 776,28	354 474,40
II	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B	Koszty działalności statutowej	591 830,67	309 020,11
I	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	591 830,67	309 020,11
II	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	-27 054,39	45 454,29
D	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G	Koszty ogólnego zarządu	0,00	0,00
H	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	-27 054,39	45 454,29
I	Pozostałe przychody operacyjne	35 058,51	8 620,68
J	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
K	Przychody finansowe	0,00	0,00
L	Koszty finansowe	0,00	0,03
M	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	8 004,12	54 074,94
N	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O	Zysk (strata) netto (M-N)	8 004,12	54 074,94

Bielsko-Biała, 24.03.2023 r.

(miejsce i data sporządzenia)

KSIĘGOWA

CERTYFIKAT KSIĘGOWY MIN. FINANSÓW
NR 42836/2010

mgr inż. Gabriela Zielińska-Losa

CZŁONEK ZARZĄDU
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany

Grażyna Nalepa

PREZES
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany
Joanna Edelman

INFORMACJE DODATKOWE

1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Pozycje nie występuje

2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Pozycje nie występuje

3. Informacje uzupełniające o aktywach i pasywach

- a) Zapasy 7.872,64 zł. w tym:

Karma dla kotów sucha 33,50 kg 274,50 zł.

Karma dla kotów mokra 188,90 kg 1.799,40 zł.

Kosmetyki i śr. higieny 744 szt. 4.310,12 zł.

Żywność 248,12 kg 1.488,62 zł.

- b) Inwestycje krótkoterminowe obejmują:

Środki pieniężne w kasie 839,17 zł.

Środki pieniężne w banku 39.806,96 zł.

- c) Rozliczenie międzyokresowe:

Pozycja nie występuje

4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawiono w Załączniku nr 1 do niniejszych Informacji Dodatkowych.
5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów przedstawiono w Załączniku nr 2 do niniejszych Informacji Dodatkowych.

6. Informacje o uzyskanych wpływach z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w bieżącym roku obrotowym:

BO środków z 1% podatku = 3.120,29 zł.

Wpływy z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych = 3.060,80 zł.

Wydatki środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych = 2.766,77 zł. (w tym 2.766,77 zł. ze środków roku 2021)

BZ środków z 1% podatku = 3.414,32 zł.

7. Informacje inne niż wymienione w pkt 1 – 6

- a) Fundacja Aktywności Społecznej Złote Łany w 2022 roku zakończyła realizację projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny) pod tytułem: **"Integrujemy i aktywizujemy Złote Łany"**. Okres realizacji projektu: od 01.07.2021r. do 30.09.2022r. Wartość projektu 335.325,00 zł. Typ projektu: ryczałtowy

W okresie 01.07.2021 – 31.12.2021 realizacja projektu kształtowała się następująco:

- Otrzymano z Ministerstwa Finansów i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego środki na realizację projektu w kwocie 142.500 zł.
- Środki otrzymane na realizację projektu (142.500 zł.) oraz wydatki na realizację projektu za okres 01.07.2021 – 31.12.2021 (85.040,80 zł.) które nie zostały zatwierdzone przez Instytucję Zarządzającą do dnia 31.12.2021 r. zostały wykazane w aktywach i pasywach w rozliczeniach międzyokresowych.

W okresie 01.01.2022 – 30.09.2022 realizacja projektu kształtowała się następująco:

- Otrzymano z Ministerstwa Finansów i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego środki na realizację projektu w kwocie 176.058,75 zł.
- Instytucja Zarządzająca zatwierdziła w dniu 30.12.2022 r. rozliczenie projektu za okres wydatków 01.07.2021 r. – 30.09.2022 r.
- Wydatki na realizację zadań w całym okresie projektu tj. 01.07.2021 - 30.09.2022 wyniosły 285.145,88 zł. Środki niewykorzystane w kwocie 33.412,87 zł. zostały przekazane na bieżące działania/cele statutowe Fundacji.

24. MAR. 2023

KSIEGOWA

CERTYFIKAT KSIĘGOWY MIN. FINANSÓW
NR 42836/2010

Gabriela Zielińska-Łosa
mgr inż. Gabriela Zielińska-Łosa

CZŁONEK ZARZĄDU
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany

Grażyna Nalepa

PREZES
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany
Joanna Edeiman

Sprawozdanie finansowe „Fundacji Aktywności Społecznej Złote Łany” za rok 2022

Informacje uzupełniające do sprawozdania za 2022 rok

Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem źródeł	
Nadwyżka przychodów nad kosztami z lat ubiegłych	0,00
Dotacje na projekty	327 978,75
Integrujemy i aktywizujemy Złote Łany 318 558,75	
Aktywny Senior VIII 9 420,00	
Środki Fundatora na realizację zadań statutowych	12 976,00
Wartość otrzymanych darów	217 660,73
Zbiórka publiczna - własna 25 257,00	
[5174,40 karma + 20.082,60 żywność, art. higieniczne, pościel, inne]	
Śląski Bank Żywności 175 227,95	
[Akcja "Nie marnuj żywności" 175.227,95]	
Darowizny rzeczowe od osób prawnych 17 175,78	
bilety do teatru i na mecze 2.342,70; kosmetyki i śr. higieny 12.860,85; pralki 1.972,23]	
Środki pieniężne pochodzące ze zbiórki publicznej	100,00
Zbiórka publiczna na dla Mariusza (pogorzaelca) 100,00	
Środki pieniężne od osób prawnych	1 500,00
NEXT-GN 1 500,00	
Środki pieniężne z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00
Środki pieniężne od osób fizycznych	1 500,00
Wpływy 1%	3 060,80
Razem przychody z działalności statutowej	564 776,28
Pozostałe przychody operacyjne	35 058,51
Refundacja PUP - roboty publiczne 35 058,49	
Reklama publiczna 0,00	
pozostałe 0,02	
Ogółem przychody	599 834,79

24. MAR. 2023

KSIĘGOWA
CERTYFIKAT KSIĘGOWY MIN. FINANSÓW
NR 42836/2010
Gabriela Zieleźnik-Losa
mgr inż. Gabriela Zieleźnik-Losa

CZŁONEK ZARZĄDU
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany
Grażyna Nalepa

PREZES
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany
Joanna Edelman

Informacje uzupełniające do sprawozdania za 2022 rok

Informacje o strukturze kosztów		
Koszty realizacji projektów/zadań		0,00 296 565,88
Integrujemy i aktywizujemy Złote Łany	285 145,88	
Aktywny Senior VIII	11 420,00	
Wartość wydanych darów		202 372,66
Akcja Solidarni z Ukrainą	4 089,71	
Akcja charytatywna - paczki z żywnością, kosmetykami i art. hig.	23 055,00	
Akcja "Nie marnuj żywności" - żywność	175 227,95	
Wartość wypłaconych pieniędzy zebranych na pomoc (refundacje)		24 273,39
dla pogorzańca	24 273,39	
dla AS	0,00	
Pomoc dla bezdomnych zwierząt		3 100,50
Pomoc dla podopiecznych		11 949,40
Opłaty z tyt.zbiórek publicznych		0,00
Wynagrodzenia, składki ZUS, świadczenia na rzecz pracowników		43 572,31
Pozostałe koszty administracyjne		9 996,53
Obsługa księgowa	7 976,00	
Opłaty bankowe, pocztowe	521,20	
Pozostałe (czynsz, bad. lekarskie prac., opł. za domem)	1 499,33	
Razem koszty		591 830,67
Pozostałe koszty operacyjne - likwidacja odzieży, obuwia		0,00
Ogółem koszty		591 830,67

24. MAR. 2023

KSIĘGOWA
CERTYFIKAT KSIĘGOWY MIN. FINANSÓW
NR 42836/2010
Gabriela Zieleźnik-Losa
mgr inż. Gabriela Zieleźnik-Losa

CZŁONEK ZARZĄDU
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany
Grażyna Nalepa

PREZES
Fundacji Aktywności Społecznej
Złote Łany
Joanna Edelman